V í ;
Câmara MunkiDal de

-V'1

'jHnkkíi Ü£ MtòUi A

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Diogo Talento ^ ^-SX1?.Í,OSkíSte2>Q\
í

PROTOCOLO

Ofício N°0270/GAB/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Pedido de Providências, conforme o Artigo 1572 do Regimento Interno desta casa.

Autor Vereador Diogo Talento

Ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos Rholmer Abreu Louzada Júnior.

Solicito que seja instalado um refletor, no endereço: Rua Itabaiana de Oliveira N°105-Bairro Santa Terezinha-
Mesquita-RJ.

JUSTIFICATIVA
Tal solicitação segue no sentido de que a referida rua encontra-se sem iluminação pública e para que sejam evitadas
ações nocivas contra cidadãos de bem que ali residem, bem como a classe estudantil e trabalhadores que chegam e

de suas residências pelo turno da noite. Daí a necessidade desse importante atendimento de ordem pública,
sentido de proporcionar a todos que residem nesses espaços, mais conforto, segurança e tranquilidade a todos.

Solicito a atenção do poder executivo, em sentido de proporcionar melhor qualidade de vida aos munícipes desta
região. Este é um anseio da população local e um desejo deste vereador.

saem
no

Diogo Augusto dirsítva Santos
VEREADOR DIOGO TALENTO

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mesquita, em 28 de Setembro de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

Telefone: (21) 3589.6232 Ramal: 207 E-mail: dioeotalentovereador@gmail.com

mailto:dioeotalentovereador@gmail.com